ПРОТОКОЛ № 36
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на

бесплатное от 30.09.2022 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной, воспитательной работе и
молодежной политике И.А. Соловьева.

Секретарь: зав. учебным отделом УМУ О.А. Житомирова.

Присутствовали: Е.В. Харитонова, Лопатина О.Л., А.Н. Наркевич, А.В.
Моргун, К.В. Шадрин, К.Ю. Моисеенко, О.В. Ткаченко, А.И. Волынкина, Г.В.
Селютина, Орлова И.И. (зам. председателя профкома по работе с
обучающимися), Белова Е.А. (председатель студенческого совета).

Отсутствуют: Стрельцова С.В. (председатель совета родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся).

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с платного
обучения на бесплатное.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по УВР и МП
Соловьева Ирина Анатольевна довела до сведения членов комиссии количество
вакантных бюджетных мест на 30.09.2022 г.:

По программам высшего образования -  программам специалитета:
на 2 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  2 места;
на 4 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место;
на 5 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  5 мест;
на 4 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  1 место;
на 2 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 3 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  2 места;
на 5 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 4 курсе специальности 33.05.01 Фармация -  1 место.

По программам среднего профессионального образования:
34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе основного общего образования

(9 кл) -  2 места;
34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе среднего общего образования

(11 кл) -  7 мест;
31.02.03 Лабораторная диагностика 1 курс на базе основного общего

образования (9 кл) -  1 место;
31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе основного общего

образования (9 кл) -  1 место;
31.02.03 Лабораторная диагностика 4 курс на базе основного общего

образования (9 кл) -  2 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе среднего общего
образования (11 кл) -  2 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе среднего общего
образования (11 кл) -  10 мест;

31.02.03 Лабораторная диагностика 4 курс на базе среднего общего
образования (11 кл) -  6 мест.

По программам ординатуры:
31.08.08 Радиология 1 место на 2-м году обучения;
31.08.18 Неонатология 1 место на 2-м году обучения;
31.08.67 Хирургия 2 места на 2-м году обучения;
31.08.70 Эндоскопия 1 место на 2-м году обучения.

Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, Наркевича Артема Николаевича, который

представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание перевестись с
платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент подачи заявления
непогашенных дисциплинарных взысканий, академической задолженности и
задолженности по оплате за обучение:

1. Абальмасовой Александры Алексеевны, студентки 504 группы;
2. Андрияновой Арины Алексеевны, студентки 620 группы;
3. Афанасовой Галины Алексеевны, студентки 507 группы;
4. Безматерных Надежды Витальевны, студентки 524 группы;
5. Бескостной Екатерины Олеговны, студентки 334 группы;
6. Войновой Виктории Алексеевны, студентки 614 группы;
7. Гагельганс Юлии Владимировны, студентки 427 группы;
8. Гафаровой Айнуры Рафиговны, студентки 528 группы;
9. Городюк Анастасии Олеговны, студентки 420 группы;
10. Денисовой Елизаветы Сергеевны, студентки 502 группы;
11 .Калмыковой Ксении Дмитриевны, студентки 402 группы;
12. Каптюк Анны Сергеевны, студентки 531 группы;
13. Катамадзе Кристины Рамазиевны, студентки 520 группы;
14. Кашминой Олеси Константиновны, студентки 626 группы;
15. Климович Анастасии Михайловны, студентки 519 группы;
16. Козловой Марьяны Романовны, студентки 423 группы;
17. Коногоровой Анастасии Витальевны, студентки 527 группы;
18. Коношенко Дианы Олеговны, студентки 521 группы;
19. Медниковой Виолетты Сергеевны, студентки 624 группы;
20. Метелёва Евгения Сергеевича, студента 429 группы;
21. Муравьевой Полины Станиславовны, студентки 522 группы;
22. Мутовиной Виктории Владимировны, студентки 431 группы;
23. Набиевой Эльяны Фахраддиновны, студентки 525 группы;

24.0лимовой Нисо Парвизовны, студентки 425 группы;
25. Прокопьевой Екатерины Сергеевны, студентки 409 группы;
26. Пузырёвой Марии Алексеевны, студентки 402 группы;
27. Распонамарёвой Александры Евгеньевны, студентки 305 группы;
28. Рословой Виктории Ивановны, студентки 528 группы;
29. Фролова Алексея Юрьевича, студента 423 группы;
30. Хертек Айраны Арбын-ооловны, студентки 414 группы;
31 .ТСхник Софьи Васильевны, студентки 617 группы.

Все заявления на перевод, кроме Метелёва Е.С., поданы по п.4,6, а)
Положения о порядке и случаях перехода обучающихся с платного обучения на
бесплатное. Метелёв Е.С. подал заявление по п.4.6, в). Декан лечебного
факультета предложил на единственное вакантное место на 4 курсе перевести
студента, утратившего в мае 2022 года отца. Предложение было единогласно
поддержано всеми членами комиссии, в том числе представителями
студенчества и профсоюзной организации.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.01 Лечебное дело:

1. Метелёва Евгения Сергеевича, студента 429 группы, смерть отца
05.05.2022г. Итоги голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0.

На остальных курсах лечебного факультета вакантные бюджетные места
отсутствуют, по этой причине заявления студентов 3,5,6 курсов остались без
рассмотрения.

СЛУШАЛИ:
Декана педиатрического факультета Моргуна Андрея Васильевича,

который представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание
перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент
подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической
задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Воробович Дарьи Сергеевны, студентки 310 группы;
2. Горюшкиной Александры Дмитриевны, студентки 504 группы.
3. Гультяевой Екатерины Александровны, студентки 310 группы;
4. Кокшаровой Ксении Александровны, студентки 214 группы;
5. Хохряковой Юлии Сергеевны, студентки 213 группы.

Все 5 заявлений поступили от студентов, соответствующих подпункту «а» п.
4.6 -  сдача экзаменов за два последних семестра, предшествующих подаче
заявления, на оценки «хорошо» и «отлично». На 3 и на 5 курсах количество
заявлений соответствует количеству вакантных бюджетных мест. На 2 курсе на
1 место претендуют 2 студентки: Хохрякова Ю.С., сдавшая последние 2
промежуточные аттестации на «хорошо», Кокшарова К.А., сдавшая две

последние промежуточные аттестации на «отлично». Комиссия отдала
предпочтение студентки с более высокими результатами успеваемости.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.02 Педиатрия:

1. Воробович Дарью Сергеевну, студентку 310 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично». Итоги голосования:
За -  13, Против -  0, Воздержались -  0;

2. Горюшкину Александру Дмитриевну, студентку 504 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично». Итоги голосования:
За -  13, Против -  0, Воздержались -  0;

3. Гультяеву Екатерину Александровну, студентку 310 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично». Итоги голосования: За -  13,
Против -  0, Воздержались -  0;

4. Кокшарову Ксению Александровну, студентку 214 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично». Итоги голосования: За -  13,
Против -  0, Воздержались -  0.

Вакантные бюджетные места на 2,3,5 курсах заполнены.

СЛУШАЛИ:

Декана медико-психолого-фармацевтического факультета Шадрина
Константина Викторовича, который представил комиссии заявление студентки,
изъявившей желание перевестись с платного на бесплатное обучение и не
имеющей на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Ананиной Юлии Сергеевны, студентки 403 группы специальности 33.05.01
Фармация.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов медико-психолого-
фармацевтического факультета:

1. Ананину Юлию Сергеевну, студентку 403 группы специальности 33.05.01
Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично» Итоги голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0.

Вакантное бюджетное места на 4 курсе специальностей «фармация»
заполнено, от студентов специальности «медицинская кибернетика» заявлений
не поступало, таким образом, вакантные бюджетные места на 2,4,5 курсах по
специальности «медицинская кибернетика» остались невостребованными.

СЛУШАЛИ:

Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Галину Васильевну,
которая представила комиссии заявления студентов фармацевтического
колледжа, изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение
и не имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Анциферовой Анастасии Витальевны, студентки 315-9 группы
специальности 34.02.01 Сестринское дело;

2. Гуськовой Дарьи Евгеньевны, студентки 317-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

3. Исмаиловой Элен Рауфовны, студентки 317-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

4. Карасевой Екатерины Геннадьевны, студентки 317-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

5. Ооржака Милана Маратовича, студента 315-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

6. Салахутдиновой Ксении Илдусовны, студентки 317-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

7. Черезовой Екатерины Алексеевны, студентки 318-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

8. Морозовой Юлии Сергеевны, студентки 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

9. Ондар Татьяны Алексеевны, студентки 406-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

Ю.Санжара Анны Станиславовны, студентки 406-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

11. Функ Валерии Анатольевны, студентки 226-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

12. Штукерт Анастасии Романовны, студентки 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика.

Все кандидаты участвуют в конкурсе на перевод по итогам успеваемости.
Слово взяла председатель студенческого совета Белова Елизавета
Александровна и предложила перевести студентов, имеющих более высокие
результаты успеваемости, с чем все члены комиссии согласились.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Карасеву Екатерину Геннадьевну, студентку 317-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело, две последние промежуточные аттестации на

«хорошо» и «отлично». Итоги голосования: За -  13, Против -  О,
Воздержались -  0;

2. Ондар Татьяну Алексеевну, студентку 406-9 группы специальности 31.02.03
Лабораторная диагностика, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично». Итоги голосования: За -  13, Против -  0,
Воздержались -  0;

3. Салахутдинову Ксению Илдусовну, студентку 317-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело, две последние промежуточные аттестации на
«отлично». Итоги голосования: За -  13, Против -  0, Воздержались -  0;

4. Санжара Анну Станиславовну, студентку 406-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично». Итоги голосования: За -  13, Против -
0, Воздержались -  0;

5. Штукерт Анастасию Романовну, студентку 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «отлично». Итоги голосования: За -  13, Против — 0,
Воздержались -  0.

Оставшиеся вакантные бюджетные места по программам среднего
профессионального образования не заполнены из-за отсутствия платных
обучающихся на специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика на базе
11 классов.

СЛУШАЛИ:

Начальника отдела ординатуры и развития профессиональной карьеры
Ткаченко Оксану Владимировну, которая представила комиссии заявления
ординаторов 2-го года обучения, изъявивших желание перевестись с платного
на бесплатное обучение и не имеющих на момент подачи заявления
непогашенных дисциплинарных взысканий, академической задолженности и
задолженности по оплате за обучение:

1. Алексеенко Дарьи Андреевны, ординатора 2-го года по специальности
31.08.70 Эндоскопия кафедры госпитальной хирургии имени профессора
А.М. Дыхно с курсом ПО;

2. Меньковой Алёны Игоревны, ординатора 2-го года по специальности
31.08.67 Хирургия кафедры общей хирургии имени профессора М.И.
Г ульмана;

3. Рубцовой Светланы Олеговны, ординатора 2-го года по специальности
31.08.18 Неонатология кафедры педиатрии ИПО,

Все заявления ординаторов удовлетворены.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с ОТ 10.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих ординаторов института последипломного
образования:
1. Алексеенко Дарью Андреевну, ординатора 2-го года по специальности

31.08.70 Эндоскопия кафедры госпитальной хирургии имени профессора
А.М. Дыхно с курсом ПО;

2. Менькову Алёну Игоревну, ординатора 2-го года по специальности 31.08.67
Хирургия кафедры общей хирургии имени профессора М.И. Кульмана;

3. Рубцову Светлану Олеговну, ординатора 2-го года по специальности
31.08.18 Неонатология кафедры педиатрии ИПО,

Оставшиеся вакантные бюджетные места в ординатуре остались
незаполненными ввиду отсутствия заявлений.

Мнение представителей обучающихся, профессионального союза обучающихся
отражено в протоколе верно:

Председатель комиссии И.А. Соловьева

Секретарь комиссии О.А. Житомирова

Председатель студенческого сове
КрасЕМУ Е.А. Белова

Заместитель председателя профкома
по работе с обучающимися И.И. Орлова